
 

Působnost Krajského státního zastupitelství v Ústí nad Labem:  

 

a) v trestních věcech spadajících do věcné a místní příslušnosti krajského státního 

zastupitelství (okresy Děčín, Chomutov, Litoměřice, Louny, Most, Teplice, Ústí nad 

Labem) vykonává prostřednictvím jednotlivých státních zástupců dozor nad 

zachováváním zákonnosti v přípravném řízení a plní veškeré další povinnosti a 

uplatňuje veškerá další oprávnění vyplývající z trestního řádu a dalších předpisů, 

b) zastupuje obžalobu nebo návrh na potrestání v řízení před soudem a plní další úkoly 

vyplývající z postavení veřejného žalobce (okresy Děčín, Chomutov, Litoměřice, 

Louny, Most, Teplice, Ústí nad Labem),  

c) vykonává dohled nad okresními státními zastupitelstvími v obvodu působnosti 

krajského státního zastupitelství (okresy Děčín, Chomutov, Litoměřice, Louny, Most, 

Teplice, Ústí nad Labem) pokud jde o jejich postup v trestním řízení, 

d) v rámci trestního řízení zastupuje obžalobu v řízení o opravných prostředcích před 

Krajským soudem v Ústí nad Labem (okresy Děčín, Chomutov, Litoměřice, Louny, 

Most, Teplice, Ústí nad Labem),  

e) plní úkoly krajského státního zastupitelství při zajišťování účasti státního zastupitelství 

v občanském soudním řízení a úkoly stanovené zvláštními právními předpisy (okresy 

Děčín, Chomutov, Litoměřice, Louny, Most, Teplice, Ústí nad Labem), 

f) vykonává dohled nad okresními státními zastupitelstvími v obvodu působnosti 

krajského státního zastupitelství,  pokud jde o jejich postup v netrestní oblasti 

působnosti státního zastupitelství a nad jejich činností dozorem nad zachováváním 

právních předpisů v místech, kde je omezována osobní svoboda (okresy Děčín, 

Chomutov, Louny, Teplice, Ústí nad Labem), 

g) v rozsahu a za podmínek stanovených zvláštními právními předpisy zabezpečuje 

plnění úkolů krajského státního zastupitelství v oblasti dozoru nad dodržováním 

právních předpisů v místech, kde se vykonává vazba a trest odnětí svobody (věznice 

Teplice, Bělušice, Všehrdy, Nové Sedlo, Drahonice) 

 

 

Působnost pobočky v Liberci:  

 

a) v trestních věcech spadajících do věcné a místní příslušnosti krajského státního 

zastupitelství (okresy Česká Lípa, Jablonec nad Nisou a Liberec) vykonává 

prostřednictvím jednotlivých státních zástupců dozor nad zachováváním zákonnosti 

v přípravném řízení a plní veškeré další povinnosti a uplatňuje veškerá další oprávnění 

vyplývající z trestního řádu a dalších předpisů, 

b) zastupuje obžalobu nebo návrh na potrestání v řízení před soudem a plní další úkoly 

vyplývající z postavení veřejného žalobce (okresy Česká Lípa, Jablonec nad Nisou a 

Liberec),  

c) vykonává dohled nad okresními státními zastupitelstvími v obvodu působnosti 

krajského státního zastupitelství (okresy Česká Lípa, Jablonec nad Nisou a Liberec) 

pokud jde o jejich postup v trestním řízení, 

d) v rámci trestního řízení zastupuje obžalobu v řízení o opravných prostředcích před 

Krajským soudem v Ústí nad Labem (okresy Česká Lípa, Jablonec nad Nisou a 

Liberec),  



e) plní úkoly krajského státního zastupitelství při zajišťování účasti státního zastupitelství 

v občanském soudním řízení a úkoly stanovené zvláštními právními předpisy (okresy 

Česká Lípa, Jablonec nad Nisou a Liberec), 

f) vykonává dohled nad okresními státními zastupitelstvími v obvodu působnosti 

krajského státního zastupitelství,  pokud jde o jejich postup v netrestní oblasti 

působnosti státního zastupitelství a nad jejich činností dozorem nad zachováváním 

právních předpisů v místech, kde je omezována osobní svoboda (okresy Česká Lípa, 

Jablonec nad Nisou, Liberec, Litoměřice a Most) 

g) v rozsahu a za podmínek stanovených zvláštními právními předpisy zabezpečuje 

plnění úkolů krajského státního zastupitelství v oblasti dozoru nad dodržováním 

právních předpisů v místech, kde se vykonává vazba a trest odnětí svobody (věznice 

Litoměřice, Liberec, Stráž pod Ralskem, Rýnovice).  


